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3 września 2014 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim Jan Rydzanicz, na
zaproszenie Wojewody Lubuskiego Jerzego Ostroucha, Lubuskiego Konserwatora Zabytków dr Barbary Bielinis-
Kopeć,  Burmistrza  Dobiegniewa  Leszka  Walocha  oraz  Prezesa  Fundacji  Woldenberczyków  Tomasza
Rogozińskiego  uczestniczył  w  uroczystościach  związanych  z  obchodami  75.  Rocznicy  Wybuchu  II  Wojny
Światowej, połączone z obchodami Europejskiego Dnia Dziedzictwa.

W tym roku uroczystości  75 rocznicy wybuchu II  wojny światowej obchodzono w wyjątkowym miejscu, w
Dobiegniewie, gdzie znajduje się dawny obóz jeniecki Oflag II c Woldenberg.

Honorowy Patronat nad obchodami 75 rocznicy wybuchu II wojny światowej objął Prezydent Rzeczypospolitej
Polskiej Bronisław Komorowski.     

List Prezydenta z okazji 75 rocznicy wybuchu II wojny światowej podczas uroczystości w Dobiegniewie odczytał
Wojewoda Jerzy Ostrouch.- (...) II wojna światowa była w czasach Rzeczpospolitej czasem wielkiej próby. Z niej,
nasza Ojczyzna choć z wieloma stratami, wyszła zwycięsko. Pamięć o tym wydarzeniu jest powodem do dumy
(...) 
        

Podczas uroczystości odbyła się Msza Święta w intencji ofiar II wojny światowej, ich rodzin i bliskich,w Kościele Parafialnym p.w. Chrystusa Króla. Po Mszy uroczystości przeniosły się na
Plac pchor. Tadeusza Starca w Dobiegniewie. Następnie odbył się apel poległych w asyście Kompanii Honorowej Wojska Polskiego i złożono wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Czynu
Żołnierskiego i Pomnikiem Woldenberczyka. Oficjalną część uroczystości zakończyła sesja naukowa w Muzeum Woldenberczyków w Dobiegniewie.

Wystąpienia prelegentów:

• prof. dr hab. Janusz Faryś, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim „U źródeł września 1939 roku”;

• prof. dr hab. Danuta Kisielewicz, Uniwersytet Opolski „Polscy oficerowie w niemieckich obozach jenieckich”;

• dr Przemysław Słowiński, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim „Dziedzictwo Oflagu II C Woldenberg”;

• dr Joanna Kurjańska - Wołoszyn, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim „Walory turystyczne Gminy Dobiegniew jako element
wspomagający popularyzację wiedzy nt. Oflagu II C Woldenberg”.

 

Całość uroczystości zakończył koncert pieśni patriotycznych, przeplatany poezją obozową i zwiedzaniem Muzeum Woldenberczyków.

Muzeum Woldenberczyków w Dobiegniewie powstało w 1987 roku z inicjatywy byłych jeńców Oflagu IIC Woldenberg. Muzeum mieści się w baraku części niemieckiej obozu.  Przez ponad
pięć lat istnienia obozu przetrzymywanych było w nim ponad 6 tyś. polskich oficerów i podoficerów uczestniczących w kampanii wrześniowej i Powstaniu Warszawskim. Trafiło tu wielu
wybitnych naukowców, aktorów, architektów, plastyków, muzyków, pisarzy oraz inżynierów. Oprócz form legalnych życia w obozie podejmowano także działania konspiracyjne, które
skrzętnie ukrywano zarówno przed Niemcami jak i ogółem jeńców. Z Oflagu IIC Woldenberg zorganizowano 17 ucieczek, w których brało udział 34 jeńców. 16 jeńcom udało się odzyskać
wolność, a kilku zginęło.
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